平成２９年８月１日

各 位

一般社団法人石川県情報システム工業会

一般社団法人石川県鉄工機電協会

一般社団法人石川県繊維協会

一般社団法人石川県食品協会

IoTセミナーのご案内

盛夏の候、皆様に於かれましては、ますますご隆盛のことと存じます．

 さて、標記セミナーを下記のとおり開催します。今回、講師として武州工業様をお迎えし、

IoT を活用した生産実績管理等の改善についてご紹介いただきます。中小企業の IoT の事

例を知る絶好の機会ですので、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます．

記

日  時：  平成２９年９月１日(金)   １５：００～１６：３０

会  場： 石川県地場産業振興センター 第５研修室

（金沢市鞍月２丁目１番地）

内  容： 『世界と戦う中小企業のものづくり

～生産性向上への取り組みと成長分野への参入～』

１５：００～１６：００

武州工業株式会社 代表取締役社長 林 英夫 氏

１６：００～１６：３０

交流会

       武州工業プロフィール

        自動車用金属部品・医療用パイプ部品等の加工・製作を手掛け、経済産業

省の「攻めの IT 経営 100 選（2015 年）」や「はばたく中小企業 300（2016 年）」

にも選定されています．IoT の活用に関しては、生産実績管理や倉庫の在庫

管理などの状況が、現場に居ながらにしてタブレットを活用して情報共有で

きる仕組みを構築したほか、安価な端末を活用し、設備の稼働状況をリアル

タイムでデータ収集し、作業実績収集の省力化や収集したデータを分析し改

善に繋げるなど、生産性向上を図る取組みを実践されています．

定  員： １００名（定員になり次第締め切ります）

参加費用： 無料

申込方法： 下記の参加申込書に必要事項をご記入の上、事務局までお申込み下さい

Email : jimukyoku@isa.or.jp  FAX : 076-267-4499

会場準備の都合上、８月２１日（月）迄にお申し込みください

お問合先： ISA事務局 北出・北井 TEL : 076-267-4741

   ～～～～～～～～～～～IoT セミナー参加申込書～～～～～～～～～～

平成２９年９月１日（金）IoTセミナーに申し込みます。

会社名 役 職 お名前 お電話番号 e-mail address ご所属団体

記入例 課長 情報 太郎 076-267-4741 jimukyoku@isa.or.jp ISA